
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 71Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

BELEM / SANTANA DO ARAGUAIA / 07/12/2020 - 11/12/2020 Nº Diárias: 4
SANTANA DO ARAGUAIA / BELEM / 11/12/2020 - 11/12/2020 
Nº Diárias: 0.5
NOME: SAMUEL FERREIRA DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 456535
CPF: 17289823249
CARGO/FUNÇÃO:
AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO 
CPF: 57671389234

Protocolo: 609588
PORTARIA DE DIARIAS NO. 47311/2020

OBJETIVO: Assessoramento técnico as Unidades Prisionais de Marabá, 
além dos Centros Estaduais de Educação de Jovens e Adultos - CEEJAS 
situados em Marabá, Xinguara e Parauapebas (NEJA) , com o objetivo de 
verifi carmos planejamento e procedimentos administrativo na gestão dos 
mesmos.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 14/12/2020 - 15/12/2020 Nº Diárias: 1
MARABA / PARAUAPEBAS / 15/12/2020 - 16/12/2020 Nº Diárias: 1
PARAUAPEBAS / XINGUARA / 16/12/2020 - 18/12/2020 Nº Diárias: 2
XINGUARA / BELEM / 18/12/2020 - 18/12/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: ALEXANDRE SOUZA DURANS
MATRÍCULA: 57196400 CPF: 44918399215
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 609484
PORTARIA DE DIARIAS NO. 45946/2020

OBJETIVO: VISITA TÉCNICA JUNTO COM A SECRETÁRIA DA SALE NA EE-
TEPA DE BARCARENA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM BARCARENA 09/03/2020 - 09/03/2020 Nº Diárias: 0
BARCARENA BELEM 09/03/2020 - 09/03/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: CLAUDIO ROGERIO OLIVEIRA MURRIETA
CPF: 70228264120
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 609493
PORTARIA DE DIARIAS NO. 47363/2020

OBJETIVO: Conduzir as técnicas da DRTI para realizarem vistoria dos ser-
viços na EEEFM Maria das Mercês de Oliveira Conor (Castanhal) .
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CASTANHAL / 14/12/2020 - 14/12/2020 Nº Diárias: 0
CASTANHAL / BELEM / 14/12/2020 - 14/12/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: COSME ELIZEU DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 240036 CPF: 14562421215
CARGO/FUNÇÃO:ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARA-
GAO CPF: 57671389234

Protocolo: 609502

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 8873/2020
A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o que dispõe a PORTARIA nº 2036/2020, de 19 de 
outubro de 2020, em seu Art. 1º, inciso XIV, resolve:
Art. 1º Instaurar Comissão de Tomada de Contas Especial, com o objeti-
vo de apurar possível acumulação ilegal de cargo público, com ressarci-
mento a Administração Pública dos valores recebidos indevidamente pela 
ex-servidora M.S.S.P, matrícula nº 682764-1, referente ao período de 
16/11/2017 a 11/2019
Art. 2º Designar os servidores a seguir relacionados para, sob presidência 
do primeiro, comporem a referida comissão:

Nome Cargo Matrícula
Ligia Almeida Gonçalves Assistente Administrativo 731293/1

Lena Marcia Machado Gonçalves Técnica em Gestão Pública 184888/1

Art. 3º A comissão fi ca, desde logo, autorizada a praticar todos os atos ne-
cessários ao desempenho de suas funções, devendo os órgãos vinculados 
a esta autoridade prestar a colaboração necessária que lhes for requerida.
Art. 4º A Comissão deverá concluir seus trabalhos no prazo de 120 dias.
Art. 5º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de dezembro de 2020
Naira Luzia Pina Silva de Castro
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas - SAGEP
Secretária de Estado de Educação/SEDUC-PA.

Protocolo: 609690
Termo de Fomento: 055/2020-SEDUC

Objeto: O CIEES, ofertará a Secretaria de Estado de Educação, 78 (setenta 
e oito) vagas para atendimento especializado aos alunos com Necessidades 
Educacionais Especiais, na faixa etária de 12 a 50 anos, na aréa metro-
politana de Belém, Ananindeua e outros municípios, encaminhados pela 
COEES/SEDUC.
Valor Global: R$ 70.800,00, sendo:
* Concedente: R$ 61.200,00
* Convenente: 9.600,00
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102007714 Produto: 2047 Funcional Programática: 
16101.12.367.1509. Projeto/Atividade: 6625. Natureza da Despesa: 
3350.41

Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné , Belém/PA.
Convenente: Centro Integrado de Educação Especial - CIEES, com CNPJ 
nº 63.859.482/0001-50, com sede na Travessa São Pedro, nº 737, CEP: 
66.023-570, Campina, Belém/PA.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 04/12/2020
Vigência: 04/12/2020 a 03/12/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/Secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 609908
APROVAÇÃO ESCALA DE FERIAS

PORTARIA Nº.: 207/2020 DE 03/11/2020
Nome:NELSON ADRIANO MEZZOMO
Matrícula:5893919/1Período:18/03 a 01/05/21Exercício:2020
Unidade:EEEM Severo Alves /Breu Branco

PORTARIA Nº.: 060/2020 DE 15/09/2020
Nome:JACQUELINE MARGOU DA MOTA OLIVEIRA
Matrícula:57217784/1Período:16/12 a 14/01/21 Exercício:2019
Unidade:EEFM Prof Nelson dos Prazeres Henrique/Canãa dos Carajas

PORTARIA Nº.: 152/2020 DE 30/11/2020
Nome:JOAO MARCOS SANTANA TEIXEIRA
Matrícula:57210817/1Período:01/01 a 30/01/21 Exercício:2020
Unidade:EEEM Pe Jose Nicolino de Souza/Oriximina

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº.: 8869/2020 DE 03/12/2020

Onde se lê:NO PERCENTUAL DE 60% (SETENTA PORCENTO)
Leia-se:NO PERCENTUAL DE 60% (SESSENTA PORCENTO)
Publicada no Diário Ofi cial nº. 34.427 de 07/12/2020

ERRATA DA PORTARIA Nº.: 41/2020 DE 27/11/2020
Nome: ANSELMO SANTOS SAMPAIO
Onde se lê:LICENÇA MATERNIDADE
Leia-se:LICENÇA PATERNIDADE
Publicada no Diário Ofi cial Nº 34.427/2020 de 07/12/2020

Protocolo: 609914

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

ERRATA
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2019/SEASTER
Processo nº Processo nº 2020/550557
Diario Ofi cial nº 34.427, de 07 de dezembro de 2020
Onde se lê: Vigência: 09/10/2019 À 08/10/2020
Leia-se: Vigência: 07/11/2020 À 06/11/2021

Protocolo: 609986

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020/395872/SEASTER

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2020/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2020/395872/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 12/2020/SEASTER, 
cujo objeto consiste na aquisição de veículos tipo caminhão leve, para 
atender as solicitações elencadas no Convênio nº. 813520/2014.
Considerando o despacho fi nal do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acosta-
do nas fl s. 319/324 do supracitado processo, opinando pela Homologação 
do Pregão Eletrônico nº. 12/2020/SEASTER, adjudicado em favor da em-
presa REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS MARABA LTDA, CNPJ nº. 
26.863.315/0001-56 pelo valor total de R$ 5.248.000,00 para o Item 01 e 
da empresa MOR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI, CNPJ nº. 
28.355.705/0001-40 pelo valor total de R$ 1.748.000,00 para o Item 02; 
uma vez demonstrada às regularidades das propostas vencedoras, bem 
como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto 
pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 12/2020/SEASTER, 
adjudicado em favor da empresa REVEMAR REVENDEDORA DE VEICU-
LOS MARABA LTDA, CNPJ nº. 26.863.315/0001-56 pelo valor total de R$ 
5.248.000,00 para o Item 01 e da empresa MOR COMERCIO DE MAQUI-
NAS E VEICULOS EIRELI, CNPJ nº. 28.355.705/0001-40 pelo valor total de 
R$ 1.748.000,00 para o Item 02; uma vez demonstrada às regularidades 
das propostas vencedoras, bem como a idoneidade das licitantes adju-
dicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 
534/2020;
Belém (PA), 07 de dezembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 609841


